
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 25  Del 08/03/2018  Originale 
  

Registro Generale N. 97  
Del 08/03/2018  

  
Oggetto:  L.R. n° 29/98 art. 14 “Tutela e valorizzazione dei centri storici”. Bando 

Domos 2006 – Interventi di recupero primario. Appro vazione contabilità 
finale ditta Flore Sofia Maria Elvira  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  

VISTA la deliberazione del consiglio comunale n° 3, del 30.01.2017, esecutiva, avente 
per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 

VISTO l’art. 4, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, il quale stabilisce che spettano 
all’Organo di Governo le funzioni di indirizzo politico - amministrativo, mentre spetta ai 
dirigenti (identificando questi nei “Responsabili di Servizio” nei Comuni come Tadasuni) 
la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa, compresi gli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno, essendo “responsabili in via esclusiva dell’attività 
amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

DATO ATTO che la facoltà concessa dalla norma, testé richiamata, è stata esercitata 
in questo Comune, limitatamente al periodo: 01.02 - 30.06.2018, giusto decreto del 
Sindaco n.02, del 31/01/2018 , mediante l’attribuzione dell’incarico di Responsabile del 
Servizio Tecnico - Manutentivo, all’Ing. Alessandro Fadda; 

VISTA la L.R. 29/98 art. 14 Tutela e valorizzazione dei centri storici”. Bando Domos 
2006 – Interventi di recupero primario; 

VISTA la deliberazione  C.C. n° 36 del 26/11/2006 di programmazione degli interventi; 

VISTA la deliberazione C.C. n° 40 del 13/12/2006, di approvazione del programma e 
partecipazione bando Domos 2006; 

CONSIDERATO che con il Programma Regionale per il recupero dei centri storici, 
approvato con delibera di Giunta Regionale n. 17/04 del 20.03.2008, ai sensi dell’art. 
14 della L.R. 13/10/1998, n. 29, veniva assegnato un contributo di € 25.747,05 per il 
restauro ed il recupero (igienico, statico, funzionale e/o del decoro) dell’immobile 
distinto in Catasto al foglio 8, mappale 225 sub. 1-2, come risulta dagli elaborati allegati 
all’istanza di finanziamento; 

PREMESSO che l’Assessorato Regionale degli EE.LL., Finanze ed Urbanistica, con 
provvedimento dirigenziale n. 1623/G del 15/07/2008, ha trasferito al Comune i fondi 
per il recupero del suddetto patrimonio edilizio (immobile); 

VISTO l’art. 14 della suddetta L.R. n. 29/98 subordina l’erogazione del contributo di cui 
sopra alla stipula di apposita convenzione contenente la sottoscrizione, da parte del 
soggetto beneficiario, degli obblighi derivanti dall’utilizzazione delle provvidenze in 



 

 

argomento; 

DATO ATTO che il beneficiario del contributo, per l’esecuzione dei lavori di restauro, è 
munito di denuncia di inizio attività prot. n. 1653 del 06.07.2010 

VISTA la richiesta prot. 1928 del 14.09.2012 di erogazione anticipata del contributo di 
€. 25.747,05, inoltrata dalla Sig.ra Flore Sofia Maria Elvira; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile del Servizio n° 162 del 14/09/2012 
di approvazione schema di convenzione ed impegno di spesa in favore della ditta Flore 
Sofia Maria Elvira per €. 25.747,05; 

VISTA la convenzione Rep. 01/2012 sottoscritta in data 14 Settembre 2012 dalla 
Signora Sofia Maria Elvira, nata a Tadasuni, il 21.08.1951, residente in Nuoro, via 
Veneto n° 36 – Codice Fscale FLRMRS51M61L023O; 

RICHIAMATA altresì, la Determinazione n°166 del 19/09/2012, mediante la quale si 
provvedeva a liquidare, ai sensi dell’art. 14 della L.R. 13/10/1998, n. 29, Bando Domos, 
la somma complessiva € 25.747,05 in favore della Sig. Flore Sofia Maria Elvira, nata a 
Tadasuni il 21.08.1951, C.F. FLRMRS51M61L023O, residente in Nuoro, via Veneto 
n°36;  

VISTA la polizza fideiussoria n°000423.91.000081 rilasciata dalla Società Cattolica di 
Assicurazione – Agenzia di Nuoro in data 13/03/2013, dell’importo pari al contributo 
regionale concesso di €. 25.747,05, quale garantisce al Comune di Tadasuni la 
restituzione delle somme percepite, allorquando si verifichino le condizioni di cui 
all’art.5 della Convezione soprarichiamata; 

VISTA la Contabilità finale dell’intervento di che trattasi trasmessa dalla D.L. Geom. 
Pasqualino Mannu con studio professionale nella Via Giovanni Paolo II° – 09080 
Sorradile (OR) in data 14 Marzo 2017, e ritenuto opportuno doverla approvare;  

CONSIDERATO che, in data 28 Febbraio 2018 si è provveduto allo svincolo della 
polizza fideiussoria n°000423.91.000081; 

VISTO il D.Lgs n° n° 267 del 18 agosto 2000;  
 

DETERMINA 
 

DI APPROVARE, la Contabilità Finale oltre che il Certificato di Regolare Esecuzione 
riguardante il restauro ed il recupero (igienico, statico, funzionale e/o del decoro) 
dell’immobile distinto in Catasto al foglio 8, mappale 225 sub. 1-2, eseguito ai sensi 
dell’art. 14 della L.R. 13/10/1998, n. 29, dalla Sig.ra Flore Sofia Maria Elvira, nata a 
Tadasuni il 21.08.1951, C.F. FLRMRS51M61L023O, residente in Nuoro, via Veneto 
n°36; 

DI DARE atto che: 
- in data 28 Febbraio 2018 si è provveduto allo svincolo della polizza fideiussoria 
n°000423.91.000081 a garanzia del contributo concesso, per la regolare esecuzione 
delle opere oggetto di intervento;  
- che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul Sito 
Internet del Comune di Tadasuni consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni”.  

 



 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Graziano Piras  Ing. Alessandro Fadda  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 09/03/2018  

AL 24/03/2018  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


